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  運用報告書（全体版） 

ピムコ・グローバル・ 
ハイイールド・ファンド 

（毎月分配型） 

 

  
第219期（決算日：2023年１月10日） 

第220期（決算日：2023年２月７日） 

第221期（決算日：2023年３月７日） 

第222期（決算日：2023年４月７日） 

第223期（決算日：2023年５月８日） 

第224期（決算日：2023年６月７日） 
 

 
 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「ピムコ・グローバル・ハイイー

ルド・ファンド（毎月分配型）」は、去る６月７日に

第224期の決算を行いましたので、法令に基づいて第

219期～第224期の運用状況をまとめてご報告申し上

げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商 品 分 類 追加型投信／海外／債券 

信 託 期 間 無期限（2004年９月30日設定） 

運 用 方 針 

主として円建ての外国投資信託であるピムコ 
ケイマン グローバル ハイ インカム ファ
ンド ＪＰＹおよび証券投資信託であるマ
ネー・マーケット・マザーファンドの投資信託証
券への投資を通じて、世界各国の国債、政府機関
債、社債、モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等に実質的な投資を行います。 
ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレイ
ンド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）をベンチマーク
とします。 
実質的に投資する公社債は、原則として取得時
においてＢ－格相当以上の格付を有しているも
のに限るものとし、ポートフォリオの実質的な
平均格付は原則としてＢ－格相当以上を維持し
ます。 
ポートフォリオの実質的な平均デュレーション
は原則としてベンチマーク±２年以内で調整し
ます。 
実質的な組入外貨建資産については、為替ヘッ
ジを行いません。運用指図に関する権限は、ピム
コジャパンリミテッドに委託します。 

主要運用対象 

ピ ム コ ・ 
グローバル・ 
ハイイールド・ 
フ ァ ン ド 
（毎月分配型） 

ピムコ ケイマン グローバル ハ
イ インカム ファンド ＪＰＹ投
資信託証券、マネー・マーケット・
マザーファンド投資信託証券を主
要投資対象とします。 

ピムコ ケイマン 
グ ロ ー バ ル 
ハイ インカム 
ファンド ＪＰＹ 

世界各国の国債、政府機関債、社債、
モーゲージ証券（ＭＢＳ）、資産担保
証券（ＡＢＳ）等を主要投資対象と
します。 
原則として為替ヘッジは行いません。 

マネー・マーケット・ 
マ ザ ー フ ァ ン ド 

わが国の公社債等を主要投資対象と
します。外貨建資産への投資は行い
ません。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の利子等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、経費等を控除後の利子等収益等を中
心に、基準価額水準、市況動向等を勘案して、委
託会社が決定します。ただし、分配対象収益が少
額の場合には分配を行わないことがあります。 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

◇MUZ-922044-0000-20230607◇ 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近30期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 債   券 

組入比率 
債   券 
先物比率 

投資信託 
証   券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 
期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 
195期(2021年１月７日) 4,013 20 0.1 41,832.83 0.3 － － 99.6 29,537 
196期(2021年２月８日) 4,078 20 2.1 42,776.98 2.3 － － 99.7 29,700 
197期(2021年３月８日) 4,125 20 1.6 43,555.38 1.8 － － 99.7 29,828 
198期(2021年４月７日) 4,182 20 1.9 44,469.80 2.1 － － 99.7 29,924 
199期(2021年５月７日) 4,175 20 0.3 44,644.40 0.4 － － 99.7 29,683 
200期(2021年６月７日) 4,205 20 1.2 45,117.08 1.1 － － 99.7 29,623 
201期(2021年７月７日) 4,221 20 0.9 45,678.51 1.2 － － 99.6 29,524 
202期(2021年８月10日) 4,176 20 △0.6 45,519.27 △0.3 － － 99.7 29,000 
203期(2021年９月７日) 4,176 20 0.5 45,794.47 0.6 － － 99.7 28,846 
204期(2021年10月７日) 4,151 20 △0.1 45,723.20 △0.2 － － 99.7 28,470 
205期(2021年11月８日) 4,241 20 2.6 46,959.30 2.7 － － 99.7 28,885 
206期(2021年12月７日) 4,160 20 △1.4 46,279.84 △1.4 － － 99.7 28,107 
207期(2022年１月７日) 4,243 20 2.5 47,502.95 2.6 － － 99.7 28,526 
208期(2022年２月７日) 4,115 10 △2.8 46,216.97 △2.7 － － 99.7 27,535 
209期(2022年３月７日) 4,007 10 △2.4 44,984.30 △2.7 － － 99.7 26,578 
210期(2022年４月７日) 4,244 10 6.2 47,926.07 6.5 － － 99.7 27,815 
211期(2022年５月９日) 4,250 10 0.4 48,102.33 0.4 － － 99.7 27,595 
212期(2022年６月７日) 4,334 10 2.2 49,083.78 2.0 － － 99.7 27,927 
213期(2022年７月７日) 4,152 10 △4.0 47,163.12 △3.9 － － 99.7 26,577 
214期(2022年８月８日) 4,384 10 5.8 49,728.59 5.4 － － 99.7 27,881 
215期(2022年９月７日) 4,420 10 1.0 50,375.94 1.3 － － 99.7 27,959 
216期(2022年10月７日) 4,372 10 △0.9 50,063.54 △0.6 － － 99.7 27,485 
217期(2022年11月７日) 4,466 10 2.4 51,085.66 2.0 － － 99.7 27,930 
218期(2022年12月７日) 4,336 10 △2.7 49,854.09 △2.4 － － 99.7 27,030 

219期(2023年１月10日) 4,252 10 △1.7 49,053.49 △1.6 － － 99.7 26,313 
220期(2023年２月７日) 4,332 10 2.1 50,135.67 2.2 － － 99.7 26,709 
221期(2023年３月７日) 4,364 10 1.0 50,655.81 1.0 － － 99.7 26,746 
222期(2023年４月７日) 4,283 10 △1.6 49,675.62 △1.9 － － 99.7 26,124 
223期(2023年５月８日) 4,400 10 3.0 51,161.44 3.0 － － 99.7 26,569 
224期(2023年６月７日) 4,538 10 3.4 52,939.49 3.5 － － 99.7 27,060 

 
（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 
（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） ICE BofA 先進国ハイ・イールド・コンストレインド指数（ＢＢ－Ｂ、円ベース）とは、ICE Data Indices, LLCが算出する主な先進国

のハイイールド債券の値動きを表す指数です。同指数は、ICE Data Indices, LLC、ICE Dataまたはその第三者の財産であり、三菱ＵＦＪ
国際投信は許諾に基づき使用しています。ICE Dataおよびその第三者は、使用に関して一切の責任を負いません。 

（注） 外国の指数は、基準価額への反映に合わせて前営業日の値を使用しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 

I C E  B o f A  先 進 国 ハ イ ・ 
イールド・コンストレインド指数 
（ Ｂ Ｂ － Ｂ 、 円 ベ ー ス ） 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

 騰 落 率  騰 落 率 

第219期 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年12月７日 4,336 － 49,854.09 － － － 99.7 

12月末 4,192 △3.3 48,226.45 △3.3 － － 99.6 

(期  末)        

2023年１月10日 4,262 △1.7 49,053.49 △1.6 － － 99.7 

第220期 

(期  首)        

2023年１月10日 4,252 － 49,053.49 － － － 99.7 

１月末 4,252 0.0 49,060.44 0.0 － － 99.8 

(期  末)        

2023年２月７日 4,342 2.1 50,135.67 2.2 － － 99.7 

第221期 

(期  首)        

2023年２月７日 4,332 － 50,135.67 － － － 99.7 

２月末 4,351 0.4 50,384.50 0.5 － － 99.7 

(期  末)        

2023年３月７日 4,374 1.0 50,655.81 1.0 － － 99.7 

第222期 

(期  首)        

2023年３月７日 4,364 － 50,655.81 － － － 99.7 

３月末 4,291 △1.7 49,667.29 △2.0 － － 99.7 

(期  末)        

2023年４月７日 4,293 △1.6 49,675.62 △1.9 － － 99.7 

第223期 

(期  首)        

2023年４月７日 4,283 － 49,675.62 － － － 99.7 

４月末 4,378 2.2 50,886.63 2.4 － － 99.7 

(期  末)        

2023年５月８日 4,410 3.0 51,161.44 3.0 － － 99.7 

第224期 

(期  首)        

2023年５月８日 4,400 － 51,161.44 － － － 99.7 

５月末 4,518 2.7 52,602.46 2.8 － － 99.6 

(期  末)        

2023年６月７日 4,548 3.4 52,939.49 3.5 － － 99.7 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

運用経過
第219期～第224期：2022年12月８日～2023年６月７日

当作成期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛
基準価額：左目盛

分配金再投資基準価額：左目盛

ベンチマーク：左目盛

第219期首 4,336円
第224期末 4,538円
既払分配金 60円
騰 落 率 6.1％

（分配金再投資ベース）

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

基準価額は期間の初めに比べ6.1％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

基準価額の動き

ファンドの騰落率は、ベンチマークの騰落率（6.2％）を0.1％
下回りました。

ベンチマークとの差異

基準価額の主な変動要因

ハイイールド債券市況が上昇したことや、米ドルとユーロが対円
で上昇したこと等が、基準価額の上昇要因となりました。

上昇要因

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第219期～第224期：2022年12月８日～2023年６月７日

投資環境について

債券市況
ハイイールド債券市況は上昇しました。
ハイイールド債券市場では、2023年３月
以降発生した欧米での金融システム不安
の高まり等がスプレッド（国債に対する
上乗せ金利）の拡大要因となったものの、
欧米で消費者物価指数（ＣＰＩ）の伸び
が鈍化した局面において、インフレの減
速が意識されたこと等がスプレッドの縮
小要因となりました。期間を通じてみる
と、スプレッドは縮小しハイイールド債
券市況は上昇しました。

為替市況
米ドルとユーロは対円で上昇しました。
米ドルは、米国のインフレ率の伸びが鈍
化し、米国の利上げペースの減速期待が
高まった局面等においては対円で下落し
たものの、日銀による金融緩和策の継続
期待が強まったこと等を背景に、期間を
通じてみると対円で上昇しました。ユー
ロは、欧州中央銀行（ＥＣＢ）による積
極的な金融引き締め姿勢や中国のゼロコ
ロナ政策撤廃等がプラス要因となり、期
間を通じてみると対円で上昇しました。

国内短期金融市場
無担保コール翌日物金利は０％を下回る
水準で推移しました。
当期間の短期金融市場をみると、日銀は
長短金利を操作目標として金融市場調整
を行いました。コール・レート（無担
保・翌日物）はマイナス圏で推移し、足
下のコール・レートは－0.047％となり
ました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

当該投資信託のポートフォリオについて

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
円建て外国投資信託への投資を通じて、
日本を除く世界のハイイールド債券を高
位に組み入れた運用を行いました。同時
に、マネー・マーケット・マザーファン
ドの一部組み入れを行いました。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
当期間では、多くの企業が手元資金の確
保に努めてきている一方で、欧米の中央
銀行による積極的な金融引き締め等を受
けて、景気後退のリスクが高まっている
ことから、デフォルト率は緩やかに上昇
するとみておりました。このような環境
下、運用に関しては、リスクの取得には
慎重な姿勢を維持しながらも、投資妙味
のある業種・銘柄の選別を行いました。
具体的には、経済活動の再開以降に個人
消費が持ち直していることなどから消費
財等のセクターに対して積極姿勢としま
した。一方、低炭素社会の実現に向けた
取り組みがグローバルに進む中で構造的
な変化に直面している電力、Ｅコマース
市場の拡大が加速するなか、対面販売へ
の依存度が高い一部の小売等のセクター
に対して消極姿勢としました。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保を図りました。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

第219期～第224期：2022/12/８～2023/６/７

当該投資信託のベンチマークとの差異について

※ファンドの騰落率は分配金込みで計算しています。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
基準価額（分配金再投資ベース）は、ベンチマークに比べ、0.1％のアンダーパフォームと
なりました。
主な要因は以下の通りです。

外国投資信託保有以外の要因
（マイナス要因）
主に信託報酬等のコストによるものです。

外国投資信託保有による要因
（プラス要因）
通信セクターに対して積極姿勢としたこと。

（マイナス要因）
メディアセクターや消費財セクターの銘柄選択効果がマイナスに影響したこと。

（％）

－3.0
－2.0
－1.0
0.0
1.0
2.0
3.0
4.0

第219期
2022/12/７ ～
2023/１/10

第220期
2023/１/10 ～
2023/２/７

第221期
2023/２/７ ～
2023/３/７

第222期
2023/３/７ ～
2023/４/７

第223期
2023/４/７ ～
2023/５/８

第224期
2023/５/８ ～
2023/６/７

ファンド
ベンチマーク

基準価額（当ファンド）とベンチマークの対比（騰落率）

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目
第219期

2022年12月８日～
2023年１月10日

第220期
2023年１月11日～
2023年２月７日

第221期
2023年２月８日～
2023年３月７日

第222期
2023年３月８日～
2023年４月７日

第223期
2023年４月８日～
2023年５月８日

第224期
2023年５月９日～
2023年６月７日

当期分配金
（対基準価額比率）

10
（0.235％）

10
（0.230％）

10
（0.229％）

10
（0.233％）

10
（0.227％）

10
（0.220％）

当期の収益 10 10 10 10 10 10

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 284 299 313 325 343 360

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

ピムコ・グローバル・ハイイールド・
ファンド（毎月分配型）
引き続き円建て外国投資信託への投資を
通じて日本を除く世界のハイイールド債
券を高位に組み入れた運用を行うととも
に、一部、マネー・マーケット・マザー
ファンドの組み入れを維持し、毎月の安
定した分配をめざす方針です。

ピムコ　ケイマン　グローバル　ハイ　
インカム　ファンド　ＪＰＹ
運用に関しては、リスクの取得には慎重
な姿勢を維持しながらも、投資妙味のあ
る業種・銘柄の選別を行う方針です。
具体的には、経済活動の再開以降に個人
消費が持ち直していることなどから消費
者サービス等のセクターに対して積極姿
勢とします。一方、低炭素社会の実現に
向けた取り組みがグローバルに進む中で
構造的な変化に直面している電力、Ｅコ
マース市場の拡大が加速するなか、対面
販売への依存度が高い一部の小売等のセ
クターに対して消極姿勢とします。

マネー・マーケット・マザーファンド
今後も日銀による金融緩和政策が継続す
ると想定されることから、短期金利は引
き続き低位で推移すると予想しています。
以上の見通しにより、コール・ローン等
への投資を通じて、安定した収益の確保
をめざした運用を行う方針です。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

2022年12月８日～2023年６月７日

１万口当たりの費用明細

項目
第219期～第224期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 33 0.766 (ａ)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率×（作成期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (19) (0.438) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (13) (0.301) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (1) (0.027) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.002 (ｂ)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 33 0.768

作成期中の平均基準価額は、4,321円です。

（注）作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税
等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変
動があるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で
除して100を乗じたもので、項目ごとに小数第３
位未満は四捨五入してあります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

― 10 ―

02_コメント-費用-TER_10pt_970334.indd   1002_コメント-費用-TER_10pt_970334.indd   10 2023/07/13   16:13:292023/07/13   16:13:29



4

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

（参考情報）
■総経費率
当作成対象期間の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数
料及び有価証券取引税を除く。）を作成期中の平均受益権口数に作成期中の平均基準価額（１
口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率）は1.54％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.54

①当ファンドの費用の比率 （％） 1.54

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） －

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.00

総経費率
1.54％

当ファンド
1.54％

運用管理費用
（投信会社）
0.88％

運用管理費用
（販売会社）
0.60％

運用管理費用（受託会社）
0.05％

その他費用
0.00％
運用管理費用
－％

投資先ファンド
0.00％

運用管理費用以外
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用
いた簡便法により算出したものです。

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手
数料及び有価証券取引税を含みません。

（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れてい

る投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。

（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含
み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。

（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異な
る場合があります。

（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、
これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生
した費用の比率とは異なります。

ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○売買及び取引の状況 (2022年12月８日～2023年６月７日) 

 

 

銘 柄 
第219期～第224期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 138 1,017,805 234 1,740,000  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月８日～2023年６月７日) 

 

 該当事項はございません。 

 

 

＜マネー・マーケット・マザーファンド＞ 

種       類 
第219期～第224期 

買 付 額 売 付 額 第224期末保有額 

 百万円 百万円 百万円 
その他有価証券 1,999 2,000 － 

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とはアコ
ムです。 

 

○組入資産の明細 (2023年６月７日現在) 

 

銘 柄 
第218期末 第224期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

ピムコ ケイマン グローバル ハイ インカム ファンド ＪＰＹ 3,590 3,494 26,982,576 99.7 

合 計 3,590 3,494 26,982,576 99.7 
 
（注） 比率はピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）の純資産総額に対する比率。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 

利害関係人の発行する有価証券等 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

 

銘 柄 
第218期末 第224期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・マーケット・マザーファンド 11,784 11,784 11,997 
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2023年６月７日現在) 

項 目 
第224期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 26,982,576 99.3 

マネー・マーケット・マザーファンド 11,997 0.0 

コール・ローン等、その他 188,665 0.7 

投資信託財産総額 27,183,238 100.0 
 
 
 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第219期末 第220期末 第221期末 第222期末 第223期末 第224期末 

2023年１月10日現在 2023年２月７日現在 2023年３月７日現在 2023年４月７日現在 2023年５月８日現在 2023年６月７日現在 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 資産 26,419,569,709   26,819,980,907   26,870,947,439   26,235,333,092   26,702,364,725   27,183,238,065   

 コール・ローン等 92,731,372   91,358,805   99,404,507   78,515,139   87,455,833   118,664,089   

 投資信託受益証券(評価額) 26,234,840,694   26,636,624,459   26,669,545,289   26,044,820,310   26,492,911,249   26,982,576,333   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 11,997,643   11,997,643   11,997,643   11,997,643   11,997,643   11,997,643   

 未収入金 80,000,000   80,000,000   90,000,000   100,000,000   110,000,000   70,000,000   

(B) 負債 105,907,937   110,071,796   124,031,295   111,322,846   133,053,128   123,053,943   

 未払収益分配金 61,881,909   61,662,312   61,283,255   60,994,728   60,381,629   59,627,306   

 未払解約金 5,925,557   17,397,007   31,322,869   16,238,872   37,890,800   29,514,758   

 未払信託報酬 37,986,461   30,919,628   31,331,144   33,987,286   34,676,454   33,810,248   

 未払利息 62   100   41   10   225   215   

 その他未払費用 113,948   92,749   93,986   101,950   104,020   101,416   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 26,313,661,772   26,709,909,111   26,746,916,144   26,124,010,246   26,569,311,597   27,060,184,122   

 元本 61,881,909,625   61,662,312,717   61,283,255,543   60,994,728,918   60,381,629,321   59,627,306,995   

 次期繰越損益金 △35,568,247,853   △34,952,403,606   △34,536,339,399   △34,870,718,672   △33,812,317,724   △32,567,122,873   

(D) 受益権総口数 61,881,909,625口 61,662,312,717口 61,283,255,543口 60,994,728,918口 60,381,629,321口 59,627,306,995口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 4,252円 4,332円 4,364円 4,283円 4,400円 4,538円 
 
 

 

  

親投資信託残高 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○損益の状況 

項 目 
第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 第224期 

2022年12月８日～ 
2023年１月10日 

2023年１月11日～ 
2023年２月７日 

2023年２月８日～ 
2023年３月７日 

2023年３月８日～ 
2023年４月７日 

2023年４月８日～ 
2023年５月８日 

2023年５月９日～ 
2023年６月７日 

  円 円 円 円 円 円 

(A) 配当等収益 174,791,566   167,427,258   159,873,694   170,070,344   172,713,977   167,410,985   

 受取配当金 174,795,911   167,428,396   159,874,820   170,071,570   172,717,189   167,416,059   

 受取利息 299   73   46   62   －   －   

 支払利息 △         4,644   △         1,211   △         1,172   △         1,288   △         3,212   △         5,074   

(B) 有価証券売買損益 △   594,974,310   414,693,652   133,642,950   △   571,680,460   629,691,987   748,040,457   

 売買益 4,839,278   416,007,415   135,444,686   3,620,196   633,965,581   751,854,690   

 売買損 △   599,813,588   △     1,313,763   △     1,801,736   △   575,300,656   △     4,273,594   △     3,814,233   

(C) 信託報酬等 △    38,100,409   △    31,012,377   △    31,425,130   △    34,089,236   △    34,780,474   △    33,911,664   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △   458,283,153   551,108,533   262,091,514   △   435,699,352   767,625,490   881,539,778   

(E) 前期繰越損益金 △ 5,397,665,192   △ 5,891,819,600   △ 5,364,504,651   △ 5,131,784,003   △ 5,568,258,312   △ 4,796,572,482   

(F) 追加信託差損益金 △29,650,417,599   △29,550,030,227   △29,372,643,007   △29,242,240,589   △28,951,303,273   △28,592,462,863   

 (配当等相当額) (   1,043,794,497)  (   1,040,726,745)  (   1,034,983,302)  (   1,031,478,401)  (   1,021,662,732)  (   1,009,563,212)  

 (売買損益相当額) (△30,694,212,096)  (△30,590,756,972)  (△30,407,626,309)  (△30,273,718,990)  (△29,972,966,005)  (△29,602,026,075)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △35,506,365,944   △34,890,741,294   △34,475,056,144   △34,809,723,944   △33,751,936,095   △32,507,495,567   

(H) 収益分配金 △    61,881,909   △    61,662,312   △    61,283,255   △    60,994,728   △    60,381,629   △    59,627,306   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △35,568,247,853   △34,952,403,606   △34,536,339,399   △34,870,718,672   △33,812,317,724   △32,567,122,873   

 追加信託差損益金 △29,650,417,599   △29,550,030,227   △29,372,643,007   △29,242,240,589   △28,951,303,273   △28,592,462,863   

 (配当等相当額) (   1,043,794,497)  (   1,040,726,745)  (   1,034,983,302)  (   1,031,478,401)  (   1,021,662,732)  (   1,009,563,212)  

 (売買損益相当額) (△30,694,212,096)  (△30,590,756,972)  (△30,407,626,309)  (△30,273,718,990)  (△29,972,966,005)  (△29,602,026,075)  

 分配準備積立金 714,176,823   808,171,167   884,509,396   954,513,249   1,049,773,806   1,138,386,313   

 繰越損益金 △ 6,632,007,077   △ 6,210,544,546   △ 6,048,205,788   △ 6,582,991,332   △ 5,910,788,257   △ 5,113,046,323   
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 62,336,655,198円 

作成期中追加設定元本額 325,904,233円 

作成期中一部解約元本額 3,035,252,436円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.4538円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は32,567,122,873円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2022年12月８日～ 
2023年１月10日 

2023年１月11日～ 
2023年２月７日 

2023年２月８日～ 
2023年３月７日 

2023年３月８日～ 
2023年４月７日 

2023年４月８日～ 
2023年５月８日 

2023年５月９日～ 
2023年６月７日 

費用控除後の配当等収益額 136,691,055円 158,508,078円 142,756,402円 135,981,081円 165,229,143円 161,208,432円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円 

収益調整金額 1,043,794,497円 1,040,726,745円 1,034,983,302円 1,031,478,401円 1,021,662,732円 1,009,563,212円 

分配準備積立金額 639,367,677円 711,325,401円 803,036,249円 879,526,896円 944,926,292円 1,036,805,187円 

当ファンドの分配対象収益額 1,819,853,229円 1,910,560,224円 1,980,775,953円 2,046,986,378円 2,131,818,167円 2,207,576,831円 

１万口当たり収益分配対象額 294円 309円 323円 335円 353円 370円 

１万口当たり分配金額 10円 10円 10円 10円 10円 10円 

収益分配金金額 61,881,909円 61,662,312円 61,283,255円 60,994,728円 60,381,629円 59,627,306円 

④信託財産の運用の指図に係る権限の全部または一部を委託するために要する費用として、信託財産の純資産総額に対し年10,000分の55以

内の率を乗じて得た額を委託者報酬の中から支弁しております。 
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ピムコ・グローバル・ハイイールド・ファンド（毎月分配型）

○分配金のお知らせ  

 第219期 第220期 第221期 第222期 第223期 第224期 

１万口当たり分配金（税込み） 10円 10円 10円 10円 10円 10円 
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。 

◆課税上の取り扱い 

・ 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・ 分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・ 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・ 個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

・ 分配時において、外国税控除の適用となった場合には、分配時の税金が上記と異なる場合があります。 

 

※ 法人受益者に対する課税は異なります。 

※ 課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※ 税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※ NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

三菱ＵＦＪ国際投信株式会社は、2023年10月１日より商号を三菱ＵＦＪアセットマネジメント株式会社に変更します。 
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